
 
 
  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 

Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617  
Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 
www.ictraiano.gov.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 
 

 
 

 

 

 

 Progettazione ed Erogazione di Servizi 
d'istruzione della Scuola Secondaria di 

Primo Grado 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

Agli Atti  

 

All'Albo on line dell'Istituto 

  

Al sito web dell'Istituto 

 Sezione Pon   

 

 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria definitiva ESPERTI ESTERNI Modulo  “Digital-

mente consapevoli per una cittadinanza attiva del mondo virtuale” Progetto PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2  

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa Prot. AOODGEFID 

0002669 del 03/03/2017 

Codice Identificativo progetto: 10.2.2A- FdRPOC-LA-2018-36 

CUP: B87I18073360007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offerta formativa Prot. AOODGEFID 0002669 del 03/03/2017 – 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo30 marzo 2001, n.165; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID/28234  del 30/10/2018 a 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

 

RMIC83600P - ALBO PRETORIO - 0000031 - 06/02/2019 - G5 - AP - U
RMIC83600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002576 - 06/02/2019 - C24d - U

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione. In coerenza con  Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”.Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot.2669 del 03/03/2017. 

 AUTORIZZAZIONE PROGETTO Codice 10.2.2A- FdRPOC-LA-

2018-36; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n.20828 del 29 novembre 2018 di 

acquisizione  nel Programma Annuale 2018 del Progetto10.2.2A- 

FdRPOC-LA-2018-36 ; 

 

VISTO  l’ Avviso Pubblico di selezione ESPERTI ESTERNI  relativamente al Modulo 

“Digital-mente consapevoli per una cittadinanza attiva del mondo virtuale” Prot. 

n.723 del 10 gennaio 2019; 

 

VISTO Il Verbale della Commissione di valutazione Prot.n. 2086 del 29 gennaio 

2019; 

 

VISTO il Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria Prot.n. 2141 del 30 

gennaio 2019; 
 

CONSIDERATO Che non ci sono stati ricorsi 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

L’ approvazione della seguente graduatoria definitiva ESPERTI ESTERNI  relativamente al 

Modulo“Digital-mente consapevoli per una cittadinanza attiva del mondo virtuale”:  

 

Modulo Incarico Candidato Punteggio 

“Digital-mente 

consapevoli per 

una cittadinanza 

attiva del mondo 

virtuale”  

Esperto 1 

(area dell’analisi 

e prevenzione del 

cyberbullismo) 

Silvia Bassi 72,50 

Esperto 1 

(area dell’analisi 

e prevenzione del 

cyberbullismo) 

Cesare Maramici 20,50 

 

Modulo Incarico Candidato Punteggio 

“Digital-mente Esperto 2 (area 

della produzione 

Silvia Mattioli 87,00 

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



consapevoli per 

una cittadinanza 

attiva del mondo 

virtuale”  

di video e spot) 

 

Esperto 2 (area 

della produzione 

di video e spot) 

Piero Tomaselli 67,50 

Esperto 2 (area 

della produzione 

di video e spot) 

Francesco Tellico 57,50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franca Craizer 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2019-02-06T12:49:51+0100
	Craizer Franca




